
Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal

Coordenação de Licitações
Pregão

 

Despacho  ̶  SEEC/SECONT/SCG/COLIC/PREG Brasília, 26 de dezembro de 2024.
 
À Coordenação de Licitações (Colic),

Assunto: Adjudicação e Homologação PE 90055/2024.

1. Trata os autos acerca de registro de preços para a aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações (guia passa fio) e material elétrico
e eletrônico (cabo, quadro elétrico, entre outros), conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante no Anexo I do Edital do
Pregão Eletrônico nº 90055 (154231640), com base na Lei nº 14.133/2021.

2.  Com base no inciso III, do art. 16 do Decreto n.º 44.330, de 16 de março de 2023, o certame foi conduzido e coordenado em conformidade com os
Termos de Julgamento (159453273) e com a sua devida publicação dor resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (159272638).

3. À vista disso, segue o resultado do pregão conforme tabela abaixo:

EMPRESA: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 11.594.621/0001-67

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANTIDADE PROPOSTA HABILITAÇÃO U

01
***LICITAÇÃO EXCLUSIVA***
CONJUNTO, Descrição: isolador �po roldana de porcelana ver�cal, armação
press bow.

FOXLUX

 
 

unidade
 
 

261

 
 
 
 

159271112
 
 
 

159271224
159271310
159271441
159271583
159271703
159271932
159272051
159272155

10

 
***COTA PRINCIPAL***
CABO, Descrição: �po PP de 2X2,5MM, para tensões nominais de até 500 V,
formado por fios de cobre nu, eletrolí�co, têmpera mole, encordoamento
classe 5, flexível.
 

MEGATRON metro 14.370

11

 
***COTA RESERVADA***
CABO, Descrição: �po PP de 2X2,5MM, para tensões nominais de até 500 V,
formado por fios de cobre nu, eletrolí�co, têmpera mole, encordoamento
classe 5, flexível.
 

MEGATRON metro 4.790

Valor total:
Valor total es�mado:

 

EMPRESA: BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE HIDRAULICA E ELETRICO LTDA- CNPJ: 49.875.688/0001-42

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANTIDADE PROPOSTA HABILITAÇÃO U

02
 

***LICITAÇÃO EXCLUSIVA***
GUIA PASSA FIO, Descrição: �po profissional, reforçada, com alma de aço,
medindo 30m, linha de até 100kg.

VONDER

 
 

unidade
 
 

291

 
 
 

159322061
 
 
 

 
159322228
159322337
159322521
159322677
159322904
159323360
159323498
159323597

 
Valor total:

Valor total es�mado:

 

EMPRESA: RLUX ILUMINAÇÃO LTDA - CNPJ: : 23.535.805/0001-35

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANTIDADE PROPOSTA HABILITAÇÃO U

03
***LICITAÇÃO EXCLUSIVA***
DISJUNTOR, Descrição: tripolar de 32 A.

 
ELGIN

 
 

unidade
 
 

497
 
 
 

159324065
 
 
 

 
159324506
159324634
159324882
159325020
159325240
159325397
159325754
159327397

 
 

05
***LICITAÇÃO EXCLUSIVA***
DISJUNTOR, Descrição: tripolar de 50 A.

 
ELGIN unidade 614

Valor total:

27/12/2024, 15:52 SEI/GDF - 159466151 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/3



Valor total es�mado:

 

EMPRESA: ELETRO GOLD INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - CNPJ: 27.659.686/0001-83

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANTIDADE PROPOSTA HABILITAÇÃO U

04
***LICITAÇÃO EXCLUSIVA***
QUADRO ELÉTRICO, Descrição: quadro �po painel elétrico de comando,
medindo 400x300x200mm.

LUKBOX unidade 216 159349078

 
159349116
159349165
159349209
159349365
159349476
159349526
159349633
159349698

 

R

Valor total:
Valor total es�mado:

 

EMPRESA: SERV & MAQ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  - CNPJ: 12.981.327/0001-70

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANTIDADE PROPOSTA HABILITAÇÃO U

06

***COTA PRINCIPAL***
CABO, Descrição: �po PP de 4x6MM, condutor de fios de cobre eletrolí�co,
seção circular, têmpera mole, classe 5 de encordoamento, isolamento das veias
a base de PVC.

NORTTECABOS

 
 

metro
 
 

8.418

 
 

 
 

159350032
 
 
 
 
 

159350072
159350105
159350201
159350235
159350279
159350326
159350378
159350410

 

07

 
***COTA RESERVADA***
CABO, Descrição: �po PP de 4x6MM, condutor de fios de cobre eletrolí�co,
seção circular, têmpera mole, classe 5 de encordoamento, isolamento das veias
a base de PVC.

 

NORTTECABOS metro 2.806

08

 
***COTA PRINCIPAL***
CABO, Descrição: �po PP de 4x4MM, 750V, condutor de fios de cobre, têmpera
mole, classe 5, isolamento por composto termoplás�co polivinílico �po PVC/D,
tensão nominal de até 450/750 V.
 

NORTTECABOS metro 7.875

09

 
***COTA RESERVADA***
CABO, Descrição: �po PP de 4x4MM, 750V, condutor de fios de cobre, têmpera
mole, classe 5, isolamento por composto termoplás�co polivinílico �po PVC/D,
tensão nominal de até 450/750 V.
 

NORTTECABOS metro 2.625

Valor total:
Valor total es�mado:

4. Esclarecemos que, quanto à formação e convocação de fornecedores do cadastro de reserva para certames regidos pela Lei nº 14.133, de 2021, o Portal
de Compras do Governo Federal ainda não dispõe de funcionalidade para tal processo. Esse fato foi esclarecido pelo Ministério da Economia por meio do
chamado n.º 5336258, registrado no Portal da Central de Atendimento, disponível no link: h�ps://portaldeservicos.economia.gov.br/.

5. Diante do exposto, considerando a inexistência de intenção de recurso e a verificação da regularidade da instrução processual, encaminham-se os autos
a Vossa Senhoria para anuência e posterior envio  à Sra. Subsecretária de Compras Governamentais, nos termos do art. 16, Inc. III, alínea "i", e do art. 140, do
Decreto n.º 44.330, de 2023, propondo a adjudicação e a homologação, conforme disposto nos Termos de Julgamento do Pregão Eletrônico nº 90055/2024
(159453273).

 

Karla Regina da Silva Rocha
Pregoeira

 

1. Encaminha-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) na forma proposta.

 

Edson de Souza
Coordenador de Licitações

 

1. ADJUDICO E HOMOLOGO a presente licitação, em concordância com o proposto nos autos, com base no inciso IV do art. 71 da Lei 14.133, de 2021 e art.
140 do Decreto n.º 44.330, de 2023.

2. Remeto os autos à Coordenação de Gestão de Suprimentos (Cosup), para as providências quanto à formalização das atas de registro de preços.

 

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca
Subsecretária de Compras Governamentais

27/12/2024, 15:52 SEI/GDF - 159466151 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 2/3

https://portaldeservicos.economia.gov.br/


Documento assinado eletronicamente por MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA -
Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais, em 27/12/2024, às 10:22,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1,
Coordenador(a) de Licitações, em 27/12/2024, às 14:56, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756,
de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira,
17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por KARLA REGINA DA SILVA ROCHA - Matr.0274930-0,
Pregoeiro(a), em 27/12/2024, às 15:44, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 159466151 código CRC= 7B1FC753.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Anexo do Palácio do Buri�, 5º Andar, Sala 504 - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s): 3313-8497
Sí�o  - www.economia.df.gov.br

04044-00000207/2024-96 Doc. SEI/GDF 159466151

27/12/2024, 15:52 SEI/GDF - 159466151 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 3/3


